
 

        R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

        BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
         OPĆINA GORNJA VRBA 

         OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

      

 

         

     

            

           

 

 

 

      

 

 

 

 

 KLASA: 363-03/15-01/ 

 URBROJ: 2178/28-02-15-01 

 Gornja Vrba, 11.06.2015.godine 

 

          Na temelju članka 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, br. 

26/93-pročišćeni tekst, 82/04.,110/04. i 178/04.i dr.) i  članka 26 Statuta općine Gornja Vrba 

(«Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije » br. 09/09, 09/11, 03/13), Općinsko vijeće 

općine Gornja Vrba na svojoj 11. sjednici održanoj 10.06.2015.god. donijelo je: 

                                                                O D L U K U 

O izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi 

                                                                 Članak 1. 

 

          U  Odluci o komunalnoj naknadi (“Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije”, br. 

3/09, 9/11 i 11/11.), članak 8. mijenja se i glasi: 

1. KOEFICIJENTI NAMJENE (Kn) ZA STAMBENI, POSLOVNI PROSTOR I ZA 

GRAĐEVNO ZEMLJIŠTE KOJE SLUŽI U SVRHU OBAVLJANJA POSLOVNE 

DJELATNOSTI 

      „ Koeficijenti namjene (Kn) ovisno o vrsti nekretnine utvrđuje se kako slijedi: 

 stambeni prostor i prostor koji koriste neprofitne organizacije – koeficijent 1,00 

 garažni prostor – koeficijent 1,00 

 neizgrađeno građevno zemljište – koeficijent 0,07 

 za poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti – koeficijent 1,40 

 za poslovni prostor koji služi za ostale djelatnosti – koeficijent 4,20 

 za građevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti – koeficijent 

0,17. 

 za poslovni prostor koji služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti u slučaju kad se 

poslovna djelatnost ne obavlja više od 6 mjeseci u kalendarskoj godini – koeficijent 

1,75 

                                                            Članak 2.  

 U  Odluci o komunalnoj naknadi (“Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije”, br. 3/09, 

9/11 i 11/11.), članak 9. mijenja se i glasi:      

„ Komunalna naknada obračunava se mjesečno, a plaća se četveromjesečno. 

U slučaju neplaćanja komunalne naknade provodi se postupak prisilne naplate određen Općim 

poreznim zakonom. 



                                                       Članak 3. 

      Iza čl. 13., dodaje se članak 13. a koji glasi: 

        “ Zbog poticanja poduzetničke aktivnosti u Sjevernoj gospodarskoj zoni, novi 

poduzetnici koji obavljaju  proizvodnu djelatnost,  u prvih pet godina poslovanja oslobađaju se 

plaćanja komunalne naknade u potpunosti; 

Izvor sredstava za namirenje iznosa komunalne naknade za slučajeve potpunog ili 

djelomičnog oslobađanja od plaćanja komunalne naknade iz prethodnog stavka ovoga članka 

su porezni prihodi. Rješenje o oslobađanju odnosno djelomičnom oslobođenju od plaćanja 

komunalne naknade donosi se za svaku kalendarsku godinu. Rješenje iz prethodnog stavka 

donosi se na pismeni zahtjev obveznika plaćanja komunalne naknade i dokumentacije kojom 

dokazuje da ima pravo na potpuno ili djelomično oslobađanje od plaćanja komunalne naknade 

                                                        Članak 4. 

Odredbe čl. 1. alineja 6. primjenjuju se od 01.01.2016.godine. 

Odredbe čl. 3. ove Odluke primjenjuju se na sve obveznike komunalne naknade  koji su u 

poslovanje u Sjevernoj gospodarskoj zoni započeli u 2015.godini i dalje. 

                                                       Članak 5 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Brodsko-

posavske županije”. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GORNJA VRBA 

 

                                                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                                                             OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                  Zdravko Jurić 

 

DOSTAVITI: 

 

1.Redakcija “Službenog vjesnika”, 

2.Dokumentacija, 

3.Pismohrana. 
 

 


